
UCHWAŁA NR XXII/236/16
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 15 lipca 2016 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały 
przedszkolne prowadzone przez Gminę Miejską Chojnice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1, ust. 5a i ust. 7 w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 2156; z 2014r. poz. 7; z 
2015 r. poz. 357, poz. 1045, poz. 1418, poz. 1607, poz. 1629 i poz. 1640 oraz z 2016 r. poz. 35, poz. 64 i 
poz. 195 i poz. 668), uchwala się, co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miejską Chojnice w 
zakresie podstawy programowej określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 
sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w 
poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2012r. poz.977) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

§ 2. 1. Za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnice w czasie 
przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć ustala się opłatę w wysokości 1 zł za godzinę korzystania 
dziecka ze świadczeń przedszkola.

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w ust. 1, stanowi iloczyn liczby dni 
pracy przedszkola w danym miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin wykraczających 
ponad podstawę programową, wg wzoru:

l.d. x 1 zł x l.g. = o.ś.
gdzie :
l.d. -  liczba dni pracy przedszkola w danym miesiącu,
l.g.  - liczba godzin wykraczająca ponad podstawę programową,
o.ś.  - miesięczna opłata za świadczenie.

§ 3. Zakres świadczeń oraz odpłatność będzie regulowała umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy 
dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami) dziecka, która w szczególności określi:

1) okres, na który jest zawierana;
2) dzienny wymiar czasu pobytu dziecka w przedszkolu;
3) zakres korzystania z posiłków;
4) zakres korzystania ze świadczeń ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2016 r.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Mirosław Janowski

Id: C0067846-63B8-43E4-A735-71529A88620C. Podpisany Strona 1




